



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20
ODBOR VÝSTAVBY A ÚZEMNÍHO ROZVOJE

Jívanská 647/10, Praha 20-Horní Počernice, 193 00 Praha telefon: 271 071 611,
fax: 281 920 093

Č. j.: MCP20 038133/2024/OVUR/St
Číslo spisu: SZ MCP20 036906/2024
Vyřizuje: [REDACTED]
Telefon: [REDACTED]

Praha, dne: 25. 11. 2024

Věc: Odpověď k žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 17. 11. 2024 poda [REDACTED] (dále jen "žadatel"), žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V této žádosti žadatel žádá o informace týkající se dvou reklamních zařízení specifikovaných níže:

- „1. na pozemku 4495/1 k.ú. Horní Počernice na přibližné GPS lokaci 50.1095400N, 14.5794100E,
2. na pozemku 4495/5 k.ú. Horní Počernice na přibližné GPS lokaci 50.1092100N, 14.5768900E.“

- I. Žadatel dále žádá o informace, pokud bylo stavbám povolení prodlouženo, a to (ve zkrácené verzi) o:
 - a) poskytnutí anonymizovaných kopií stavebního povolení,
 - b) poskytnutí anonymizovaných kopií povolení příslušného silničního správního úřadu vzhledem k tomu, že stavby leží v ochranném pásmu komunikace, jak ho definuje zákon č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění: citace § 30 a § 31,
 - c) poskytnutí kopií aktuálního souhlasného stanoviska Policie ČR
 - d) sdělení, jak se povinný subjekt při povolení stavby vypořádal s § 78 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích: „V bezprostřední blízkosti pozemní komunikace v obci je zakázáno umísťovat cokoli, co by bylo možno zaměnit s dopravní značkou, světelným a akustickým signálem, dopravním zařízením nebo zařízením pro dopravní informace nebo co by mohlo snižovat jejich viditelnost, rozpoznatelnost nebo účinnost, oslňovat účastníky provozu na pozemních komunikacích nebo rozptylovat jejich pozornost způsobem ovlivňujícím bezpečnost provozu na pozemních komunikacích.“
 - e) Sdělení, jak se povinný subjekt při povolení stavby č. 1 vypořádal se § 32, odst. 2 NAŘÍZENÍ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY, o požadavcích na výstavbu v hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy): „Nestanoví-li regulační plán nebo územní plán, který obsahuje prvky regulačního plánu, v souladu s §48 odst. 2 jinak, musí být vzájemný odstup mezi jednotlivými samostatně stojícími stavbami pro reklamu nebo samostatně stojícími reklamními zařízeními s plochou panelu větší než 4 m2 v metrech roven nejméně trojnásobku plochy panelu větší z těchto staveb nebo zařízení v metrech čtverečních, ne však méně než 100 metrů, vždy po jedné straně pozemní komunikace.“
- II. Pokud stavby nemají platné povolení pro stavbu, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 S. podnět k zahájení řízení o odstranění stavby a žádám ve lhůtě 30 dní o vyrozumění, jak bylo s podnětem naloženo.

Městská část Praha 20, Úřad městské části Praha 20, Odbor výstavby a územního rozvoje, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a podle vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy (dále jen "stavební úřad"), k výše uvedené žádosti sděluje:

1. Ke stavbě pro reklamu na pozemku 4495/1 k.ú. Horní Počernice na přibližné GPS lokaci 50.1095400N, 14.5794100E:

Vlastník stavby podal dne 24. 6. 2024 Oznámení změny v užívání stavby, které spočívá v prodloužení doby jejího trvání. Tuto svou žádost doplnil podáním ze dne 22. 7. 2024. Žádost nebyla k dnešnímu dni doposud doplněna o všechny podklady a stavební úřad ji považuje i přes doplnění za neúplnou.

Vzhledem k potížím spojených se změnou stavební legislativy, plně nefunkčních systémů a obrovskému množství žádostí podaných do 30. 6. 2024 nevydal stavební úřad v tomto řízení žádný dokument.

2. Ke stavbě pro reklamu na pozemku 4495/5 k.ú. Horní Počernice na přibližné GPS lokaci 50.1095400N, 14.5794100E:

Vlastník stavby podal dne 24. 6. 2024 Oznámení změny v užívání stavby, které spočívá v prodloužení doby jejího trvání. Tuto svou žádost doplnil podáním ze dne 22. 7. 2024. Žádost nebyla k dnešnímu dni doposud doplněna o všechny podklady a stavební úřad ji považuje i přes doplnění za neúplnou.

Vzhledem k potížím spojených se změnou stavební legislativy, plně nefunkčních systémů a obrovskému množství žádostí podaných do 30. 6. 2024 nevydal stavební úřad v tomto řízení žádný dokument.

Ing. Richard Měšťan
Vedoucí Odboru výstavby a územního rozvoje

Za správnost vyhotovení: 

Obdrží:


Co: OV, spis